
 

 

 

 

    

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 
Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso  

 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

SEGRETERIA DEL DIRIGENTE: Margherita Cian              

Email: segreteria.tv@istruzione.it       Tel.: 0422-429862 

 

 OGGETTO: ADEMPIMENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI 

LAVORO D.LGS.81/2008 – DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO TRAMITE CONSIP – IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA RTI COM 

METODI - Gruppo IGEAM –  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

N.    4 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 contenente il c.d. “Codice dei contratti” e ss. mm.e ii. 

Vista la legge 296/2006 art. 1 , comma 450, che prevede l’obbligo per le PP.AA. di ricorrere alle 

convenzioni quadro messe a disposizione da Consip S.P.A. per l’acquisto di qualsiasi bene o 

servizio; 

 

Visto l’art. 1 , comma 510 della Legge 208 del 2015; 

 

Considerata la necessità di procedere alla nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

protezione e del Medico Competente, ai sensi del D.Lgs 81/2008; 

 

Considerato che l’Ufficio scolastico Territoriale di Treviso non dispone di personale qualificato 

interno per svolgere le funzioni di RSPP per l’attuazione degli adempimenti in materia di sicurezza 

e salute dei lavoratori sul luogo di lavoro;  

 

Dato atto che in data 24.04.2015 è stata stipulata una convenzione tra CONSIP S.p.A. e il RTI 

COM Metodi S.p.A., Deloitte Consulting S.p.A., Igeam S.r.l., Igeam Academy S.r.l., Igeamed S.r.l 

per l’affidamento dei “Servizi relativi alla Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di 

lavoro”, Lotto 2, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. dell’art. 58 l. 388/2000; 

 

Visto che l’Amministrazione contraente rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione 

stipulata con il Fornitore; 

 

Visto il provvedimento del Direttore generale dell’USR per il Veneto prot n. 2461 del 14.02.2018 

con il quale vengono attribuiti alla dott.ssa Barbara Sardella – Dirigente dell’Ufficio VI Ambito 

Territoriale di Treviso - i  poteri di spesa relativamente agli acquisti inerenti l’Ufficio VI; 

 

mailto:usp.tv@istruzione.it
mailto:usptv@postacert.istruzione.it


 

 

 

 

    

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 
Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso  

 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

SEGRETERIA DEL DIRIGENTE: Margherita Cian              

Email: segreteria.tv@istruzione.it       Tel.: 0422-429862 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale dell’USR per il Veneto, prot. n. 2905 del 21.2.2018 con il 

quale si individua quale datore di lavoro relativamente al personale assegnato all’Ufficio VI- 

Ambito di Treviso, la dott.ssa Barbara Sardella, al quale è assegnato il compito di individuare il 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e protezione dei rischi; 

 

Vista l’approvazione, in data 23.03.2018, da parte di questa Amministrazione del Piano dettagliato 

delle Attività predisposto da RTI COM Metodi S.p.A., 

    

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 

 

Art. 2 -  Di affidare a  RTI COM Metodi S.p.A., Deloitte Consulting S.p.A la gestione integrata dei 

Servizi relativi alla Salute e alla Sicurezza sui luoghi di lavoro; 

  

Art. 3 - Di dare atto che l’affidamento dei presenti servizi avrà durata triennale, come previsto dalla 

Convenzione, a partire dal 16 aprile 2018 fino al 15 aprile 2021. 

 

Art. 4 - Di assumere l’impegno di spesa a favore della Società Igeam S.r.l., con sede in Roma, Via 

Francesco Benaglia 13, P.IVA 01237131006 per i servizi tecnici, della Società Igeam Academy 

S.r.l., con sede legale in Roma, Via Francesco Benaglia 13, P.IVA 10178221007 per i servizi di 

formazione e della Società Igeamed S.r.l., con sede legale in Roma, Via Francesco Benaglia 13, P. 

Iva 05111821004 per i servizi di sorveglianza sanitaria, sul capitolo 2539 della contabilità generale 

dello Stato a carico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, secondo il 

seguente prospetto: 

- €. 6.318,69 più IVA per il primo anno; 

- €  4.632,19 più IVA per  il secondo anno; 

- €. 5.609,69 più IVA per il terzo anno. 

 

Art. 5 -  Di dare atto che il CIG derivato è Z83230B794;  

 

Art. 6 - Di dare atto che la procedura di contrattualizzazione avverrà attraverso la sottoscrizione 

dell’adesione alla apposita convenzione Consip. 

 

Art. 7 - Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Barbara Sardella. 

 

                                                                                                    Il Dirigente 

                                                                                                Barbara Sardella 

mailto:usp.tv@istruzione.it
mailto:usptv@postacert.istruzione.it

		2018-04-10T07:44:59+0000
	SARDELLA BARBARA




